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Republika e Kosovës                                                                                      Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe 

adresimi i tyre. 

 

 

-Me 04.12.2024, kryetari i Komunës, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues për Hartimi e 

Projekt- Rregulloren për Transparencë Komunale për Komunën e Prizrenit. Anëtarët e këtij grupi 

janë: Ymer Berisha, kryesues; Eleonora Fetollari-Bush, anëtare; Adelina Hoxhaj, anëtare; Dafina 

Ukallo, anëtare; Emine Gashi, anëtare; Blerim Rakaj, anëtarë; Naim Kukaj, anëtar; Haziz 

Krasniqi, anëtarë; Fisnik Minci, anëtarë; Eroll Shabani anëtar (OJQ EcMaNdryshe) dhe Adem 

Kollari, anëtar i jashtëm nga OSBE. 

 

 

 

Data/Date: 06.03.2025 
 

Për/Za/To: Shaqir Totaj, Kryetar i Komunës së Prizrenit 

 

CC Antigona Bytyqi, Kryesuese e  Kuvendit Komunal të Prizrenit 

 

Tema/Subjekat/Subject Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit për  raporti për:   Projekt- Rregulloren për 

Transparencë Komunale për Komunën e Prizrenit 
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Publikimet: 

Publikimet janë bërë me 13.02.2025 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, si dhe 

në platformën e konsultimeve publike:  

Në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Njoftim-per-organizimin-e-

KONSULTIMIT-publik-per-Rregulloren-per-Transparence-ne-Komunen-e-Prizrenit-Shq-Bosh-

Tur.pdf  

Në platformë:  

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42774  

Njoftimi si lajm në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-rregulloren-

per-transparence-ne-komunen-e-prizrenit/  

Njoftimi në Facebook:  

https://www.facebook.com/share/p/1DxZL2j112/  

 

Me 14.02.2025, njoftimi dhe projekt-rregullorja  (në tri gjuhë) u është dërguar përmes emailit, 

qytetarëve, klubet sportive, OJQ, organizata të ndryshme, drejtor të shkollave, bizneseve, 

organizatat studentore, ekspert të fushave, mediat lokale,  shoqatave të ndryshme si dhe organizata 

rinore, që të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk 

kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe. 

Me 21.02.2025, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e publikimit të lajmit për mbajtjen e 

konsultimit:  

Në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-rregulloren-

per-transparence-ne-komunen-e-prizrenit/  

Në facebook:  

https://www.facebook.com/share/p/19trpDh7pb/  

 

Me 03.03.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali 

është i publikuar në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbali-per-projekt-Rregulloren-

per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf  

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Rregulloren-per-Transparence-ne-Komunen-e-Prizrenit-Shq-Bosh-Tur.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Rregulloren-per-Transparence-ne-Komunen-e-Prizrenit-Shq-Bosh-Tur.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Njoftim-per-organizimin-e-KONSULTIMIT-publik-per-Rregulloren-per-Transparence-ne-Komunen-e-Prizrenit-Shq-Bosh-Tur.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42774
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-rregulloren-per-transparence-ne-komunen-e-prizrenit/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-rregulloren-per-transparence-ne-komunen-e-prizrenit/
https://www.facebook.com/share/p/1DxZL2j112/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-rregulloren-per-transparence-ne-komunen-e-prizrenit/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-rregulloren-per-transparence-ne-komunen-e-prizrenit/
https://www.facebook.com/share/p/19trpDh7pb/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbali-per-projekt-Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbali-per-projekt-Rregulloren-per-Transparence-Komunale-ne-Komunen-e-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf
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Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e 

konsultime publike, nga data 13.02.2025 deri me 28.02.2025, ndërsa komentet janë pranuar deri 

me datë 28.02.2025. 

Tabelori me të dhëna të shkurtra: 

Metodat e konsultimit Data / 

Kohëzgjatja 

Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i atyre që 

kanë dhënë 

komente, kërkesa 

/ sugjerime 

Numri i kërkesave  

 

1-Takime i drejtpërdrejtë me qytetarë për 

Raporti për: Projekt-Rregulloren për 

Transparencë Komunale për Komunën e 

Prizrenit 

21.02.2025 

Nga-11:10 

Deri-11:40 

F       M          T 

10       17           27 

 

 

7 0-Pjesërisht 

0-Refuzohen 

5-Pranuara 

2-Adresuar 

 

Nr Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet Kush ka dhënë 

kërkesë/  

sugjerim  

Statusi i 

kërkesës: 

Pranuar: 

Pjesërisht: 

Refuzuar:  

Adresuar 

Komisioni ka mbajtur takim me: 

06.03.2025 për  shqyrtimin e 

komenteve/kërkesave të pranuara nga 

qytetarët 

1 

Kërkoj që gjatë festave shtetërore 

përshak të diversitetit etnik të 

vendoset edhe flamuri Turk. 

 

Haki 

Reshtana-

Koment i 

pranuar në 

konsultim 

publik 

 

Adresohet Organizimi i festave shtetërore dhe të tjera, 

organizohet nga ligji për festat zyrtare në 

nivel të Republikës së Kosovës. Por 

kërkesa juaj, do të provojmë që ta 

implementojmë gjatë festave në territorin e 

komunës sonë. 

2 

Çdo vendim duhet me përkthehet 

edhe në gjuhën boshnjake dhe 

turke. Këtu e keni pak një mangësi.  

 

Admir 

Bajrami- 

Koment i 

pranuar në 

konsultim 

publik 

 

Aprovohet Të gjitha vendimet e kuvendit dhe kryetarit 

të komunës, përkthehen në gjuhet zyrtare 

të komunës dhe tek pastaj publikohen në 

webfaqen zyrtare të komunës së Prizrenit. 
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3 

Se herë po, po vij në mbledhje, po 

ma japin fjalën. Ju përshëndes për 

punën, i përgëzoj për të gjitha, sa 

më shumë kritika prej neve, mendoj 

që ju do të punoni pak më shumë.  

 

Dashnor 

Vehapi- 

Koment i 

pranuar në 

konsultim 

publik 

 

Aprovohet Për komunën tonë bashkëpunimi me 

qytetarët rrit cilësinë e vendimmarrjes në 

komunë dhe rrit besimin në mes të 

komunës dhe qytetarëve. 

4 

Kam pasur rastin të shikoj 

domethënë dokumentin edhe vërej  

që është me të vërtetë një punë 

shumë e mirë edhe uroj që ta gëzojtë 

gjithë banorët e komunës së 

Prizrenit. 

 

Linda 

Simitçiu- 

Koment i 

pranuar në 

konsultim 

publik 

 

Pranohet Bashkëpunimi me OJQ-të dhe kontributi i 

tyre në hartimin e dokumenteve është i 

çmueshëm për komunën, ndaj sigurisht që 

edhe në aktivitetet tjera do të rrugëtojmë 

bashkë me OJQ-të. 

5 

Deshta t'ju them edhe një herë për 

zotërinj, Sherif Qerimi, i cili është i 

vetëm te rruga Mehmet Hasi ju 

kisha lutur mos e lëni në vetëmij se 

vetë që ai nuk e di qysh jeton. 

 

Resmie 

Krasniqi- 

Koment i 

pranuar në 

konsultim 

publik 

 

Adresohet Shqetësimet e qytetareve i konsiderojmë 

me seriozitetin institucional ndaj në të 

gjitha kërkesat tuaja, do të angazhojmë 

personel nga drejtoritë adekuate dhe kohë 

sa më të shkurtër do të adresohet të gjitha 

kërkesat tuaja. 

6 

Kur flasim për transparencën, ftesa 

na ka ardhur me kohë për këtë takim 

për sot, por po befasohem që në këtë 

takim ne jemi diku 40-42 kryetarë të 

bashkesive lokale, po shoh më 

shumë ka të organizatave jo 

qeveritare të cilat po merren me 

problematikën e me nevoja të 

qytetarëve sesa na, tash po them 

edhe për vete, sesa ne që jemi të 

zgjedhur për me votën e popullit për 

me mbrojtë edhe interesat e 

qytetarëve por edhe për shërbime të 

tjera që kanë nevojë qytetarët. 

 

Simon Veseli- 

Koment i 

pranuar në 

konsultim 

publik 

 

Pranohet Ftesat dhe njoftimet janë bërë me kohë, 

shqetësimi juaj është i vlerësuar dhe i 

drejtë shpresojmë që në takimet tjera edhe 

kryetaret tjerë të këshillave lokale do të 

jenë më aktiv në mbrojtje të kërkesave të 

zonave që i përfaqësojnë.  
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7 

Pasi qe vije nga Landovica me 

rastin e përvjetorit te Pavarësisë 

kemi pas mysafir nga vendet e 

ndryshme ne Varrezat e 

Landovices. Flamujte janë te 

dëmtuar dhe duhet përgjegjësit 

adekuate te merren me këtë punë. 

 

Faik Berisha- 

Koment i 

pranuar në 

konsultim 

publik 

 

Adresohet Kërkesën tuaj do të adresojmë tek njësia e 

logjistikës e cila është në kuadër të 

drejtorisë së Administratës. Vlerësojmë 

shqetësimet tuaja do të zgjidhen në afat sa 

më të shkurtër kohohë. 

 

Në këtë vegëz: https://www.facebook.com/watch/?v=967799142115917&rdid=KmW4q7xsE8HasjGA   , mund 

të gjeni video incizimin e konsultimit publik. 

 

Shkurtesat: 

F-Femra 

M-Meshkuj 

T-Totali 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik, 

2. Lista e nënshkrimeve e anëtarëve të komisionit, 

3. Vendimi për formimin e grupit punues për hartimin e rregullores, 

4. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik, 

5. Lista e anëtarëve të komisionit për takimin e mbajtur për shqyrtimin e 

komenteve/kërkesave. 

Raporti është përgatitur nga : 

 

Haziz Krasniqi 

 

________________ 

 

 

https://www.facebook.com/watch/?v=967799142115917&rdid=KmW4q7xsE8HasjGA

